
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

PROGRAMA PE ACTIVIDADES MUNICIPALES N° 20

El Director que suscribe, en calidad de encargado de la Actividad, que a continuación
se indica, viene en presentar el siguiente programa:

NOMBRE: "Cierre de Semana Educación Artística, Escuela Bélgica"

OBJETIVO: Realizar una acción artística que destaque el rol de la educación artística
en las escuelas de la comuna, que culmine con la presentación del dúo Erna Millar en
voz y Carlos Róblete en guitarra. En base a la subvención escolar preferencial.

PARTICIPANTES: 100 Personas entre Estudiantes, Apoderados y docentes.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: Viernes 17 de mayo, 12:00, Escuela Bélgica,

GASTOS:

Honorarios Erna Millar $100.000
Honorarios Carlos Róblete $100.000

TOTAL $200.000.-

Certificado Imputación N° 045/2013

Imputación Presupuestaria: 215.21.03.-

DECRETO NO. / ¿>$¿ Chiguayante, 2 5 JUN. 2Q13
VISTOS: el Presupuesto Municipal del año 2013; y en uso de las facultades que me
confiere el D.F.L. N° 1, de 26 de julio de 2006, que fija el texto refundido de la ley
Orgánica Constitucional de Municipalidades;
DECRETO: Apruébase el Programa de Actividades Municipal individualizado

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.

IA SANDOVAL
RETARIO MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN:
• Dirección DAEM (3).
• Secretaría Municipal.

Director de Control.
^Archivo.

• Ipentro de Costos SEP DAEM,
Transparencia.

* O

TONIO RIVAS V
ALCALD

LOBOS

'



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHlGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N° 20

NOMBRE: "Cierre de Semana Educación Artística, Escuela Bélgica"

OBJETIVO: Realizar una acción artística que destaque el rol de la educación artística
en las escuelas de la comuna, que culmine con la presentación del dúo Erna Millar en
voz y Carlos Róblete en guitarra. En base a la subvención escolar preferencial.

PARTICIPANTES: 100 personas entre Apoderados, docentes y directivos.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: Viernes 17 de mayo, 12:00, Escuela Bélgica

GASTOS:

Honorarios Erna Millar $100.000
Honorarios Carlos Róblete $100.000

TOTAL $200.000

FUNDAMENTACIÓN: Durante esta semana nos sumaremos a la convocatoria del
Consejo Nacional de la Cultura y las Artes - Región del Bio Bio, para celebrar juntos ía
semana de la Educación Artística entre los días 13 y 17 de mayo, con actividades en
las escuelas que culminarán en este acto cultural.

Carla Lobos Peña
COORDINADORA

DESARROLLO LOCAL Y PROYECTOS EDUCATIVOS

CHlGUAYANTE, 17 de Junio del 2013.-


